
1/3

kuryr 9. března 2023

Výpůjční náklady v USA vzrostly na patnáctileté
maximum…

infokuryr.cz/n/2023/03/09/vypujcni-naklady-v-usa-vzrostly-na-patnactilete-maximum

…není „žádná naděje“ na zastavení zvyšování úrokových sazeb

Podle zprávy britského deníku Finance ze 3. března série údajů o

inflaci za poslední měsíc zvýšila náklady na půjčky ve Spojených

státech na nejvyšší úroveň za posledních 15 let, což posílilo

pochybnosti lidí ohledně toho, jak moc bude potřeba zvýšit úrokovou

sazbu, aby došlo k omezení růstu spotřebitelských cen.

V současné době dosáhl dvouletý výnos amerických státních

dluhopisů 4,94 procenta, což je úroveň před vypuknutím globální

finanční krize v roce 2007. Výnosy desetiletých a třicetiletých

amerických státních dluhopisů také poprvé od listopadu přesáhly 4

procenta.

Statistiky v posledních týdnech ukazují, že inflace v USA byla vyšší,

než ekonomové očekávali, což přineslo další tlak na Federální

rezervní systém, aby nadále zvyšoval úrokové sazby. Pro mnoho

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/09/vypujcni-naklady-v-usa-vzrostly-na-patnactilete-maximum/


2/3

ekonomů byla tak silná ekonomická data v tak krátkém časovém

období také neočekávaná.

Zpráva o zaměstnanosti v USA zveřejněná začátkem února ukazuje,

že v lednu přibylo více než 500 tisíc pracovních míst, což je téměř

trojnásobek toho, co ekonomové očekávali. Tyto ekonomické údaje

zmařily naděje, že Federální rezervní systém brzy zastaví zvyšování

sazeb.



3/3

Sdílet:

 

 


